（注）入学手続時までに入学料を納入できる方は申請できません。

福島大学長　殿
受験番号

所　　属 学類・研究科

氏　　名

住　　所

連 絡 先

（日中連絡のつく電話番号を記入ください）

私は、下記のとおり申請の希望がありますので正式申請書類を交付願います。

申請区分を丸で囲み、該当する理由の□にチェックをつけてください。

＊学類（現代教養コース含む）入学者の「入学料免除」は特別な事情がなければ申請できません。
　学費負担者が失業中などの経済的理由の場合は「入学料徴収猶予」を申請してください。

チェック欄

□ ①　入学前１年以内に学資負担者が死亡又は風水害等の災害のため

②　①と同等な理由（具体的に記入してください）

□ ①　入学前１年以内に学資負担者が死亡又は風水害等の災害のため

□ ②　経済的理由により入学料の納入が困難でかつ学業優秀

チェック欄

□ ①　入学前１年以内に学資負担者が死亡又は風水害等の災害のため

②　①と同等な理由（具体的に記入してください）

□ ③　経済的理由により入学料の納入が困難でかつ学業優秀

□ ①　入学前１年以内に学資負担者が死亡又は風水害等の災害のため

□ ②　経済的理由により入学料の納入が困難でかつ学業優秀

□

申請区分 申　請　の　理　由

入学料免除

入学料徴収猶予

□

入学料免除・徴収猶予申請希望届

学
類
入
学
者

（

現
代
教
養
コ
ー

ス
含
む
）

大
学
院
入
学
者

申請区分 申　請　の　理　由

入学料免除

入学料徴収猶予